PORTARIA N.º 13/2020

16 de outubro de 2020

Nomeia presidente, vice-presidente, coordenador, membro efetivo, membro colaborador e

destitui.

O advogado EDUARDO FERRARI GERALDES, inscrito na Seção de São Paulo, da Ordem dos

Advogados do Brasil, sob o n.º 215.741, eleito e empossado Presidente da 57.ª Subseção de

Guarulhos, da Seção de São Paulo, da Ordem dos Advogados do Brasil, com mandato para o

triênio 2019/2021, no uso e gozo de suas atribuições legais e estatutárias, por meio desta

portaria,

R E S O L V E:

Artigo 01.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS como:

Coordenador o advogado

CRISTIANO CORREA NUNES - OAB/SP N.º 209.027

Vice-Presidente para o Núcleo Direito à Saúde o advogado

RENATO HISSASHI MORI - OAB/SP N.º 363.070

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

FRANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA - OAB/SP N.º 439.472

IGOR LOPES DOS SANTOS - OAB/SP N.º 411.171

LUIZA COUTO LAHDO - OAB/SP N.º 359.922

Membros Colaboradores os (as) senhores (as)

ADENIA MASCARENHAS CALLEGARE

CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS DE SOUZA

VÂNIA MODESTO FRANÇA

Artigo 02.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE DIREITOS E PRERROGATIVAS como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

FRANCISCO MARCELO ALMEIDA - OAB/SP N.º 449.572

Artigo 03.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE APOIO À SEGURANÇA PÚBLICA como:

Membros Colaboradores os (as) senhores (as)

ELIANA CELIA FERNANDES

Artigo 04.º - NOMEAR para a COMISSÃO DA IGUALDADE RACIAL como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

FRANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA - OAB/SP N.º 439.472

Membros Colaboradores os (as) senhores (as)

DAIANE RIBEIRO DE SOUZA

Artigo 05.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE DIREITO E LIBERDADE RELIGIOSA como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

ANDREA JULIA DE OLIVEIRA RIBAS DOS SANTOS - OAB/SP N.º 143.518

Artigo 06.º - NOMEAR para a COMISSÃO DA DIVERSIDADE SEXUAL como:

Membros Colaboradores os (as) senhores (as)

CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS DE SOUZA

DAIANE RIBEIRO DE SOUZA

JESSICA PAMELA CUNHA DOS SANTOS

PAMELA FERREIRA DE OLIVEIRA CAETANO

Artigo 07.º - NOMEAR para a COMISSÃO DO MEIO AMBIENTE E PRETEÇÃO ANIMAL como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

IARA RAMIRES DA SILVA DE CASTRO - OAB/SP N.º 72.117

Artigo 08.º - NOMEAR para a COMISSÃO DA JOVEM ADVOCACIA, ESTAGIÁRIO E ACADÊMICO

DE DIREITO como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

ANDRÉ BATISTELLA NETO - OAB/SP N.º 447.793

Membros Colaboradores os (as) senhores (as)

CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS DE SOUZA

Artigo 09.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE ÉTICA E DISCIPLINA como:

Presidente a advogada

LUCIMAR DOS SANTOS ROMÃO - OAB/SP N.º 217.648

Vice-Presidente a advogada

LILIANE DA SILVA TAVARES - OAB/SP N.º 300.402

Assessora a advogada

SANDRA CESAR AGUILERA NITO - OAB/SP N.º 88.711

Artigo 10.º - NOMEAR para a COMISSÃO DA ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

MAURÍCIO ANTUNES DE SOUZA - OAB/SP N.º 450.117

Artigo 11.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE CULTURA como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

ALESSANDRO ALVES ORTIZ - OABS/SP N.º 234.138

ALEXANDRE OCAMPOS MARQUES DA SILVA - OAB/SP N.º 274.524

AMANDA MENDES MOREIRA - OAB/SP N.º 357.763

ISADORA BUSCARATTI DOS SANTOS - OAB/SP N.º 366.680

MARCELLA MALENA VIEIRA ALVARES - OAB/SP N.º 399.829

MARGARIDA APARECIDA DURAM - OAB/SP N.º 229.840

PATRÍCIA BUENO FERREIRA DE SOUZA - OAB/SP N.º 416.468

Artigo 12.º - NOMEAR para a COMISSÃO DE DIREITO URBANÍSTICO E REGULARIZAÇÃO

FUNDIÁRIA como:

Membros Efetivos os (as) advogados (as)

ROSELENE APARECIDA RAMIRES - OAB/SP N.º 178.928

Artigo 13.º - DESTITUIR, a pedido, por desincompatibilização, nos termos da Portaria nº 06/2019

os (as) senhores (as),

CAIO TOLEDO MIMARY do cargo de Membro Colaborador da COMISSÃO DE DIREITO E

LIBERDADE RELIGIOSA

MIGUEL APARECIDO CALENTE JUNIOR do cargo de Membro Colaborador da COMISSÃO DE

DIREITO E LIBERDADE RELIGIOSA

Artigo 14.º - DESTITUIR, a pedido, a advogada

LUIZA COUTO LAHDO - OAB/SP N.º 359.922 do cargo de Coordenadora e Vice-Presidente para o

Núcleo Direito à Saúde da COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS

Artigo 15.º - Ao advogado nomeado para presidir a Comissão competirá manter pasta individual,

contendo as atas, listas de presença e projetos, cuja guarda ficará a cargo da secretaria afeta à

Comissão.

Artigo 16.º - Todas as nomeações para quaisquer dos cargos referidos nesta Portaria são feitas

apenas para o exercício de 2020.

Artigo 17.º - Cópias desta Portaria deverão ser encaminhadas a todos os Nomeados, Diretores

Executivos, Presidentes, Vice-Presidentes, Secretários e Coordenadores, por meio eletrônico, no

e-mail constante no cadastro.

Artigo 18.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, no local de costume,

devendo ser registrada em livro próprio pelo Sr. Secretário Geral, dando-se-lhe ampla divulgação

pelos meios de que dispõe a Subseção.

Artigo 19.º - Revogam-se as disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO FERRARI GERALDES

Presidente